

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 16/10/2024	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital			

Fornecedor Vencedor: Eligio Inacio Scheibler	CNPJ/CPF: 05.597.053/0001-55	Código: 2019730
Telefone: (51)99804-6291	Email: não consta	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
56		102,000	UN	Fermento químico seco em pó, embalagem plástica lacrada, devendo constar prazo de validade. Embalagem de 11g.		1,18000	120,36	Lance	
90		24,000	UN	Sagu, embalagem com 500g, com identificação do produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	PRATA	5,61000	134,64	Lance	
95		600,000	UN	Suco- pó para preparo de refresco de frutas como: abacaxi, uva, limão, laranja, manga, pêssego, morango. Diluição de 1 litro, com data de fabricação e validade. Em embalagem de 30g.	NEILAR	2,53000	1.518,00	Lance	
101		36,000	UN	Amaciante de roupas, aspecto físico liquido viscoso concentrado, perfumado. Embalagem de 2 litros, com tampa de abre e fecha com lacre de rosquear.	BRILHA SUL	3,30000	118,80	Lance	
110		28,000	UN	ESFREGAO DE ACO	LUSTRO	1,12000	31,36	Lance	
118		56,000	UN	Sabão em barra, de glicerina, 400g. Embalado em saco plástico.	PANAMA	4,75000	266,00	Lance	
123		12,000	UN	Palitos de dentes, embalados individual (sache) caixa com 500 palitos	PANAMA	3,66000	43,92	Lance	
Total de itens vencidos: 7							Total das Propostas Vencedoras:	2.233,08	

Fornecedor Vencedor: Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda	CNPJ/CPF: 44.910.500/0001-36	Código: 2019731
Telefone: (51) 3500-2710	Email: megalimpo@megalimpo.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
107		84,000	UN	Detergente para louça, biodegradável, consistente. Frasco de 500ml.	PROQUILL	2,20000	184,80	Lance	
112		56,000	UN	Espunja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular.	BETTANIN	0,73000	40,88	Lance	
114		6,000	UN	Limpa vidro, tipo liquido, incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho.	PROQUILL	4,90000	29,40	Lance	
Total de itens vencidos: 3							Total das Propostas Vencedoras:	255,08	

Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF: 93.534.022/0001-12	Código: 3329
Telefone: (51)99995-8899	Email: exata@exataonline.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		36,000	UN	Abacaxi pérola, novo, de 1ª qualidade, integra não muito verde e nem muito maduro, no ponto.	FRUTEIRA HENDLER	9,46000	340,56	Lance
2		96,000	UN	Achocolatado em pó, de preparo instantâneo. Na embalagem deverá constar composição química, forma de preparo, data de fabricação e prazo de validade. Fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 400g	VALORE	4,15000	398,40	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 16/10/2024	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital			
Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF: 93.534.022/0001-12		Código: 3329	
Telefone: (51)99995-8899	Email: exata@exataonline.com.br			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
3		64,000	UN	Açúcar cristal, especial extra, em embalagens plásticas transparentes, resistentes e com soldas reforçadas e integras. Embalagem de 5 kg.	DELI SUL	17,60000	1.126,40	Lance
4		28,000	KG	Aipim novo de 1ª qualidade, tamanho médio, limpo e descascado, em embalagem plástica transparente, com 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	13,72000	384,16	Lance
5		48,000	UN	Alface nova, tamanho grande, de 1ª qualidade, com folhas verdes e integras, sem partes amareladas.	FRUTEIRA HENDLER	4,26000	204,48	Lance
6		12,000	KG	Alho novo de 1ª qualidade, tamanho médio, sem brotos, embalagem de rede ou plástica transparente de no Maximo 500g.	FRUTEIRA HENDLER	32,63000	391,56	Lance
7		6,000	UN	Amido de milho, não podendo estar úmido ou afermentado, em embalagens rotuladas conforme legislação vigente, com prazo de validade e fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 500g.	MONOPOL	6,44000	38,64	Lance
8		96,000	UN	Arroz tipo 1, embalado em saco plástico transparente, resistente, com soldas reforçadas. Embalagem de 5kg.	ROZCATO	17,94000	1.722,24	Lance
9		160,000	KG	Banana Catarina, de 1ª qualidade, madura no ponto. Embalagem de 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	6,79000	1.086,40	Lance
10		18,000	KG	Banha de porco- sem nenhum conservante. Embalagem de 1,5kg	BORUSSIA	25,92000	466,56	Lance
11		36,000	KG	Batata doce rosada, 1ª qualidade, sem machucados, em embalagens transparente de 01Kg.	FRUTEIRA HENDLER	4,72000	169,92	Lance
12		160,000	KG	Batata inglesa, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem brotos, limpa, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	5,52000	883,20	Lance
13		12,000	UN	Batata pré frita congelada- Corte tradicional 9x9mm. Pacote contendo 2kg.	BEM BRASIL	30,90000	370,80	Lance
14		56,000	BAD	Bebida láctea, fermentada, com polpa de frutas, sabor morango, em embalagem plástica de 540g (bandeja com 6 unidades), sem furos, rasgos ou vazamentos, devidamente rotulados, com data de fabricação não superior a 30 dias na data de entrega.	BIOLAT	6,56000	367,36	Lance
15		36,000	KG	Beterraba nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem brotos, limpa a, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	6,65000	239,40	Lance
16		28,000	UN	Biscoito doce sortidos, com registro no MS, em embalagem plástica, atóxica, com soldas reforçadas e integras, sem furos ou rasgos, fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de no mínimo 400g.	GERMANI	9,16000	256,48	Lance
17		36,000	UN	Bolacha doce tipo Maria, com registro no MS, em embalagem plástica, atóxica, com soldas reforçadas e integras, sem furos ou rasgos, fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de no mínimo 400g.	GERMANI	4,70000	169,20	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 16/10/2024	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital			
Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF: 93.534.022/0001-12		Código: 3329	
Telefone: (51)99995-8899	Email: exata@exataonline.com.br			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
18		36,000	UN	Bolacha salgada, tipo água e sal, om registro no MS, em embalagem plástica, atóxica, com soldas reforçadas e integras, sem furos ou rasgos, fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de no mínimo 400g.	GERMANI	10,78000	388,08	Lance
19		60,000	PAC	Biscoito recheado, doce, em formato redondo, estampado, de textura lisa, crocante, cloração e sabores característicos nos sabores chocolate e morango. Embalagem de polietileno atóxico, rótulo conforma legislação vigente, contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade, nº de lote. Validade mínima de 06 meses a contar da entrega. Embalagem de no mínimo 140 g.	CARTOON	3,35000	201,00	Lance
20		60,000	PAC	Biscoito waffer, nos sabores chocolate e morango. Embalagem de 140 g.	ISABELA	3,35000	201,00	Lance
21		36,000	UN	Brócolis novo, integro, de 1ª qualidade, tamanho médio. Características do cultivar bem definidas, cor verde com ausência de sépalas amareladas ou escuras, não deve apresentar nenhuma alteração causada pós colheita, livre de danos fisiológicos e mecânicos, em perfeitas condições de conservação, ausência de pragas e sujidades, embalado em plástico transparente.	FRUTEIRA HENDLER	6,01000	216,36	Lance
22		60,000	UN	Café em pó, torrado e moído, tradicional, embalado a vácuo, sem furos ou imperfeições, devidamente rotulados e com data de fabricação não superior a 30 dias de entrega do produto. Embalagem de 500g.	CABOCLO	17,05000	1.023,00	Lance
23		24,000	UN	Caldo de carne/galinha, embalagem com 12 tabletes (126g), com identificação do produto, informações nutricionais, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de três meses a contar da entrega.	KNOR	5,29000	126,96	Lance
24		6,000	UN	Canela em casca, embalagem plástica devidamente rotulada, com prazo de validade e data de fabricação. Embalagem de no mínimo 12g.	D'ELLA	2,95000	17,70	Lance
25		12,000	UN	Canela em pó, embalagem plástica devidamente rotulada, com prazo de validade e data de fabricação. Embalagem de no mínimo 30g.	D'ELLA	4,45000	53,40	Lance
26		56,000	KG	Carne bovina- fresca cortados em bifes, individualmente, passados em maquina de amaciar. magro, limpo, congelado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. Embalagem de 1kg.	FRIGORÍFICO VIANNA	37,03000	2.073,68	Lance
27		60,000	KG	Carne bovina costela, com baixo teor de gordura, cor vermelha, apresentação com aspecto próprio, congeladas. Acondicionadas em embalagem plástica de 1Kg, transparente e resistente, contendo dados de identificação (nome do produto acompanhado do termo “congelado”), procedência (nome do frigorífico ou abatedouro) data da embalagem, quantidade do produto, nº do registro no SIF, CISPOA ou SIM, com prazo de validade.	FRIGORÍFICO VIANNA	27,50000	1.650,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 16/10/2024	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital			
Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF: 93.534.022/0001-12		Código: 3329	
Telefone: (51)99995-8899	Email: exata@exataonline.com.br			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
28		240,000	KG	Carne bovina, de segunda qualidade, tipo agulha com baixo teor de gordura, cor vermelha, apresentação com aspecto próprio, congeladas. Acondicionada em embalagem plástica de 1Kg, transparente e resistente, contendo dados de identificação (nome do produto acompanhado do termo “congelado”), procedência (nome do frigorífico ou abatedouro) data da embalagem, quantidade do produto, nº do registro no SIF, CISPOA ou SIM, com prazo de validade.	FRIGORÍFICO VIANNA	21,44000	5.145,60	Lance
29		240,000	KG	Carne bovina, moída com no máximo 15% de gordura, de segunda qualidade (paleta/acém), cor vermelha, apresentação com aspecto próprio, congeladas. Acondicionadas em embalagem plástica de 1Kg, transparente e resistente, contendo dados de identificação (nome do produto acompanhado do termo “congelado”), procedência (nome do frigorífico ou abatedouro) data da embalagem, quantidade do produto, nº do registro no SIF, CISPOA ou SIM, com prazo de validade de no mínimo 90 dias a partir da data da entrega.	FRIGORÍFICO VIANNA	23,65000	5.676,00	Lance
30		160,000	KG	Carne de frango- peito cortado em bifes de cerca de 100g, carne fresca sem sinais de deterioração.	C.VALE	21,89000	3.502,40	Lance
31		120,000	KG	Carne suína, bisteca em bifes - acondicionada em embalagem plástica ou filme PVC, apresentação com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas e livre de parasitas. Embalagem de 1kg.	BORRUSIA	16,94000	2.032,80	Lance
32		120,000	KG	Carne suína tipo pernil- acondicionada em embalagem plástica ou filme PVC, apresentação com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas e livre de parasitas. Embalagem de 1kg.	BORRUSIA	17,94000	2.152,80	Lance
33		12,000	UN	Carvão vegetal especial para churrasco- embalagem de 4 kg.	CAMPOS	21,21000	254,52	Lance
34		12,000	UN	Catchup tradicional. Embalagem de no mínimo 400g.	ODERICH	10,46000	125,52	Lance
35		160,000	KG	Cebola nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem brotos, limpa a, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	9,15000	1.464,00	Lance
36		36,000	KG	Cenoura nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem brotos, limpa, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	8,62000	310,32	Lance
37		102,000	UN	Chá camomila e frutas como maçã, pêssego, maracujá, em caixas contendo no mínimo 10 sachês.	FRUTEIRA HENDLER	4,35000	443,70	Lance
38		12,000	UN	Chocolate granulado, em embalagem plástica sem furos ou imperfeições, devidamente rotulados e com data de fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de no mínimo 80g.	SADORO	5,28000	63,36	Lance
39		28,000	KG	Chuchu nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem brotos, limpo, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	5,72000	160,16	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 16/10/2024	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital			
Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF: 93.534.022/0001-12		Código: 3329	
Telefone: (51)99995-8899	Email: exata@exataonline.com.br			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
40		12,000	UN	Côco ralado desidratado, sem açúcar, em embalagem plástica, sem furos ou imperfeições, devidamente rotulados e com data de fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 100g.	FRITZ-FRIDA	5,58000	66,96	Lance
41		36,000	KG	Coração de frango, congelado, em embalagem atóxica de 1kg. O estabelecimento deve ter certificado de inspeção sanitária.	C. VALE	35,92000	1.293,12	Lance
42		28,000	MLH	Couve em molho- novo tamanho grande, de 1ª qualidade, com folhas verdes e integras, sem partes amareladas.	FRUTEIRA HENDLER	5,21000	145,88	Lance
43		28,000	UN	Couve-flor, nova, integra de 1ª qualidade, tamanho médio.	FRUTEIRA HENDLER	7,62000	213,36	Lance
44		592,000	KG	Coxa e sobre coxa de frango, produto congelado, com embalagem plástica transparente de aproximadamente 1 Kg, contendo rótulo com todas as informações exigidas pela legislação vigente, com inspeção de SIF. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega. Ausência de acúmulo de gelo, não ultrapassando a 6% do peso total após o descongelamento.	C. VALE	9,98000	5.908,16	Lance
45		6,000	UN	Cravo da índia, embalagem com no mínimo 15g.	D'ELLA	3,62000	21,72	Lance
46		28,000	UN	Creme de leite, em embalagem tetra pak, contendo data de fabricação e validade, com registro no MS. Embalagem de 200g.	ITALAC	3,46000	96,88	Lance
47		56,000	UN	Doce cremoso de frutas (goiaba, uva, figo e abobora), com polpa da fruta, em embalagens plásticas lacradas, devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Validade mínima de seis meses e fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de no mínimo 400g.	DI FRUTTI	7,51000	420,56	Lance
48		56,000	UN	Doce de leite cremoso, em embalagens plásticas lacradas, devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Validade mínima de seis meses e fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de no mínimo 400g.	FRITZ-FRIDA	10,08000	564,48	Lance
49		48,000	UN	Erva mate moída fina, em embalagem resistente sem furos ou imperfeições, devidamente rotulado e com data de fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 1kg.	XIMANGO	13,31000	638,88	Lance
50		32,000	UN	Ervilha em conserva, em latas sem ferrugem ou amassados, com registro no MS, data de validade. Fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de no mínimo 300g.	RAMY	4,24000	135,68	Lance
51		160,000	UN	Extrato de tomate, apresentando na composição tomate e sal. Embalagem em latas, com prazo de validade e registro no MS, sem ferrugem ou amassados. Embalagem de no mínimo 350g.	BONARE	3,28000	524,80	Lance
52		28,000	KG	Farinha de mandioca, de 1ª qualidade, seca, fina, tipo 1, classe branca, em embalagem resistente, com prazo de validade e fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 1 kg.	BELLA DICA	8,31000	232,68	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 16/10/2024	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital			
Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF: 93.534.022/0001-12		Código: 3329	
Telefone: (51)99995-8899	Email: exata@exataonline.com.br			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
53		96,000	KG	Farinha de milho média, em embalagem de plástico transparente, com soldas reforçadas e integras. Fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 1 kg.	BELLA DICA	6,04000	579,84	Lance
54		240,000	KG	Feijão preto, tipo 1, de 1ª qualidade, novo, em embalagem plástica resistente, com soldas reforçadas e integras. Embalagem de 1kg.	BELLA DICA	11,00000	2.640,00	Lance
55		102,000	UN	Fermento biológico seco, instantâneo, com embalagem integra de 125g.	TOK	9,54000	973,08	Lance
57		60,000	UN	Filé de peixe merluza. Embalagem de 800 g.	C. VALE	46,53000	2.791,80	Lance
58		102,000	UN	Gelatina- pó para preparo de gelatina nos sabores de frutas como: limão, abacaxi, morango, uva, e framboesa, em embalagem lacrada, contendo data de fabricação e validade. Fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 45g.	BOM GOSTO	4,20000	428,40	Lance
59		28,000	KG	Laranja para suco, de 1ª qualidade, firmes, sem machucados. Embalagem de 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	6,22000	174,16	Lance
60		56,000	UN	Leite condensado, em embalagem tetra pak, contenta data de fabricação e validade, com registro no MS. Embalagem de 395g.	ITALAC	6,12000	342,72	Lance
61		1.440,000	UN	Leite semi desnatado, embalagem tetra pak, devidamente rotulado e com prazo de validade. Embalagem de 01 litro.	D'ALIA	5,46000	7.862,40	Lance
62		140,000	UN	Lentilha tipo 1, graúda, de 1ª qualidade, em sacos plásticos transparentes, resistente, com solda reforçada e integras. Embalagem de 500g.	MOTTO	9,56000	1.338,40	Lance
63		28,000	KG	Limão de 1ª qualidade, firmes, sem machucados, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 500g.	FRUTEIRA HENDLER	5,92000	165,76	Lance
64		120,000	KG	Lingüiça mista, boa qualidade, acondicionada em embalagem plástica ou filme PVC. Embalagem de 1kg.	LEBON	32,90000	3.948,00	Lance
65		160,000	KG	Maça tipo fugi nacional, de 1ª qualidade, integra. Embalagem de 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	11,96000	1.913,60	Lance
66		180,000	UN	Macarrão- massa alimentícia com ovos, tipo espaguete, com corantes naturais, espessura média, em embalagem plástica transparente, resiste, com soldas reforçadas. Embalagem de 500g.	SANTA FELICIDADE	4,97000	894,60	Lance
67		360,000	UN	Macarrão tipo parafuso, com ovos, procedência nacional, em pacotes de 500g. Embalagem transparente e incolor, com rotulo de acordo com a legislação vigente declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade mínima de três meses a contar a data de entrega do produto, peso e registro no órgão competente.	SANTA FELICIDADE	4,15000	1.494,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 16/10/2024	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital			
Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF: 93.534.022/0001-12		Código: 3329	
Telefone: (51)99995-8899	Email: exata@exataonline.com.br			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
68		56,000	UN	Macarrão tipo talharim com ovos, procedência nacional, em pacotes de 500g. Embalagem transparente e incolor, com rotulo de acordo com a legislação vigente declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade mínima de três meses a contar a data de entrega do produto, peso e registro no órgão competente.	ISABELA	4,05000	226,80	Lance
69		84,000	KG	Mamão tipo formosa, maduro no ponto, sem machucados.	FRUTEIRA HENDLER	9,59000	805,56	Lance
70		84,000	KG	Manga nova, de 1ª qualidade, integra não muito verde e nem muito maduras, no ponto.	FRUTEIRA HENDLER	9,65000	810,60	Lance
71		60,000	UN	Margarina sem sal, boa qualidade, aromatizada artificialmente, cremosa, devidamente rotulada, com data de fabricação e validade. Embalagens de 500g	DELICATA	9,95000	597,00	Lance
72		24,000	UN	Massa alimentícia para lasanha, devidamente fechada, em embalagens integra de 500g, com data de fabricação validade compatível para consumo em ate três semanas após a entrega	D'IFIORI	9,46000	227,04	Lance
73		56,000	UN	Massa para pastel refrigerada, tamanho médio, validade mínima de 1 mês, embalagem com aproximadamente 500g.	D'IFIORI	7,60000	425,60	Lance
74		56,000	KG	Melão, de 1ª qualidade, não muito maduro, tamanho médio.	FRUTEIRA HENDLER	9,49000	531,44	Lance
75		28,000	UN	Milho em conserva, em latas sem ferrugem ou amassados, com registro no MS, data de validade. Fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de no mínimo 300g.	RAMY	4,95000	138,60	Lance
76		36,000	UN	Milho para pipoca, classe amarela, tipo1, grupo duro, em embalagem plástica com soldas reforçadas e integras. Fabricação não superior a 30 na entrega do produto. Embalagem de 500g.	MIOTTO	6,06000	218,16	Lance
77		56,000	KG	Moranga nova, de 1ª qualidade, tamanho médio.	FRUTEIRA HENDLER	5,47000	306,32	Lance
78		56,000	BAD	Morango, de 1ª qualidade, em bandejas de no mínimo 200g.	FRUTEIRA HENDLER	12,26000	686,56	Lance
79		60,000	KG	Mortadela fatiada, sem gordura aparente, de 1ª qualidade, sem pimenta, embalagem plástica atóxica, inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Com validade compatível para semana de consumo. Embalagem de 500g.	EXCELSIOR	9,59000	575,40	Lance
80		12,000	UN	Mostarda amarela tradicional. Embalagem de no mínimo 400g.	ODERICH	5,94000	71,28	Lance
81		28,000	UN	Nata cremosa, devidamente rotulada, com data de fabricação e validade. Embalagem de no mínimo 300g.	STEFFENONN	11,26000	315,28	Lance
82		240,000	UN	Óleo de soja, com prazo de validade e registro no MS. Embalagem de 900 ml.	VITALIV	8,40000	2.016,00	Lance
83		460,000	DZ	Ovos vermelhos, novos, íntegros, de 1ª qualidade, em embalagem própria.	AVICAMPO	13,46000	6.191,60	Lance
84		48,000	KG	Pepino salada integra de 1ª qualidade, tamanho médio. Embalagem de 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	8,95000	429,60	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 16/10/2024	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital			
Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF: 93.534.022/0001-12		Código: 3329	
Telefone: (51)99995-8899	Email: exata@exataonline.com.br			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
85		24,000	KG	Pimentão verde novo de 1ª qualidade integra, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 500g.	FRUTEIRA HENDLER	12,59000	302,16	Lance
86		56,000	UN	Pó para pudim vários sabores cx 50g.	BOM GOSTO	4,00000	224,00	Lance
87		60,000	KG	Queijo tipo lanche, fatiado, de 1ª qualidade, produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura, com validade compatível para a semana de consumo.	LATSUL	27,62000	1.657,20	Lance
88		120,000	UN	Refrigerante, em embalagens plásticas de 02 litros, lacradas, podendo ser a base de cola ou guaraná.	FRUKI	5,66000	679,20	Lance
89		60,000	UN	Repolho verde, novo, integra de 1ª qualidade, tamanho médio.	FRUTEIRA HENDLER	6,93000	415,80	Lance
91		120,000	KG	Sal branco, limpo, refinado e iodado, em embalagem plástica transparente, resistente, com soldas reforçadas, sem furos ou rasgos. Embalagem de 1 kg.	SALSUL	2,22000	266,40	Lance
92		396,000	KG	Salsicha mista de carne bovina, suína e ave, especiarias, sem pimentas, em embalagem plástica atóxica, fechada a vácuo. Com validade apropriada para consumo após a entrega. Embalagem de 400g.	ITALY	15,94000	6.312,24	Lance
93		60,000	KG	Salsichão de carne mista- suína e gado- embalagem atóxica de 1kg, congelado. O estabelecimento deve ter certificado de inspeção sanitária.	LEBON	30,90000	1.854,00	Lance
94		160,000	UN	Sardinha eviscerada, acondicionada em lata, pré-cozidas, esterilizadas em água e sal, com data de fabricação e validade, inspecionada pelo MAPA. Embalagem de no mínimo 125g.	PESCADOR	6,43000	1.028,80	Lance
96		12,000	UN	Tempero orégano desidratado- embalagem de no mínimo 15g.	SADORO	3,16000	37,92	Lance
97		28,000	MLH	Tempero verde em molho- novo, de 1ª qualidade, com folhas verdes e integras, sem partes amareladas.	FRUTEIRA HENDLER	2,15000	60,20	Lance
98		360,000	KG	Tomate longa vida, não muito maduro, de 1ª qualidade, tamanho médio, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 1kg.	FRUTEIRA HENDLER	7,59000	2.732,40	Lance
99		48,000	UN	Vinagre de maçã para temperar alimentos- embalagem de 750ml.	PRINZ	5,33000	255,84	Lance
100		60,000	PAC	Absorvente higiênico intimo feminino- externo adapt plus com super proteção contra vazamentos-com abas para melhor fixação e cobertura seca para mais proteção. Até 100% de proteção contra vazamentos.	D'ELLA	4,38000	262,80	Lance
103		6,000	PAC	Corda para varal, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	FREELAR	3,56000	21,36	Lance
104		48,000	UN	Creme dental, com flúor. Embalagem de 90g.	CLOSEUP	2,07000	99,36	Lance
109		2,000	UN	Escova para vaso sanitário com suporte	SANIT	3,75000	7,50	Lance
111		28,000	PAC	Espunja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral. Lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	ASSOLAN	2,25000	63,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 31 **Data da Licitação:** 16/10/2024 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado a atender a demanda do Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari/RS – CEACAT e do Projeto Solidário, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital

Fornecedor Vencedor: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA **CNPJ/CPF:** 93.534.022/0001-12 **Código:** 3329

Telefone: (51)99995-8899 **Email:** exata@exataonline.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
115		120,000	PAC	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, folha dupla, na cor branca, neutro - 30m x 10cm. Pacote com 12 rolos.	FOFINHO	15,58000	1.869,60	Lance
116		28,000	UN	Pedra sanitária, ação bacteriostática. Peso 35g.	SANY	2,47000	69,16	Lance
Total de itens vencidos: 103						Total das Propostas Vencedoras:	104.499,82	

Fornecedor Vencedor: We Comercio de Produtos e Utilidades Domesticas Ltda **CNPJ/CPF:** 30.986.684/0001-03 **Código:** 2012715

Telefone: (51)98622-7991 **Email:** utilidadeswe@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
102		48,000	UN	Condicionador para cabelos naturais- frasco de 1 litro.	BELEZA	17,27000	828,96	Lance
105		12,000	UN	Desodorizador ambiental, aerosol. Essências suaves. Aromatizador ambiental. Frasco de 400ml.	ULTRA FRESH	8,99000	107,88	Lance
106		48,000	UN	Desodorante rollon, embalagem de 50g.	BELEZA	13,93000	668,64	Lance
108		36,000	UN	Escova dental infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo de polipropileno, cerdas macias em nylon na cor natural.	FLOPPY	2,43000	87,48	Lance
113		60,000	UN	Lenço umedecido com aroma de aloe vera. Embalagem contendo 100 unidades	COTTON	14,45000	867,00	Lance
117		24,000	UN	Prendedor de roupa, formato retangular, de madeira. Pacote com 12 unidades	GABOARDI	3,54000	84,96	Lance
119		160,000	UN	Sabonete branco, de fragrância suave, cremoso. Embalagem de 90g.	MARAN	3,86000	617,60	Lance
120		60,000	UN	Shampoo de ceramidas- frasco de 1 litro.	BELEZA	21,78000	1.306,80	Lance
121		2,000	UN	Vassoura com cerdas de nylon, base em madeira resistente- uso domestico	SÃO LOURENÇO	6,42000	12,84	Lance
122		102,000	UN	Guardanapo pequeno, embalagem contendo 50 unidades	AMETISTA	1,32000	134,64	Lance
124		12,000	UN	Fósforo em caixas grandes de boa qualidade, que atendam as necessidades de acender e fazer fogo.	GABOARDI	3,84000	46,08	Lance
Total de itens vencidos: 11						Total das Propostas Vencedoras:	4.762,88	

Total de Propostas Vencedoras: 111.750,86